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Det andet Forslag er en gammel Be- 
kendt. I 4 foregaaende Aar har der været 
fremsat Forslag til Lov om midlertidigt 
Lønningstillæg for det kommende Finans- 
aar, og jeg har herved den Ære i Aar at 
fremsætte det samme Forslag. Det er ord- 
lydende, som Forslaget var i Fjor. Den: 
Lov, som blev vedtagen i Fjor, vil for 
indeværende Aar medføre en Udgift af i 
alt ca. 296,000 Kr., og det tør antages, at; 
dette Forslag vil medføre en Udgift om- 
trent af samme Omfang. 

Forslaget er, som sagt, ordlydende med 
Forslaget fra i Fjor med Undtagelse af, 
at Aarstallet og Datoerne ere rettede i 
det Forslag, som den forrige Finansmini- 
ster fremsatte i Fjor, og jeg behøver der-f 
for ikke at gengive dets Indhold, men skal: 
anbefale det til det høje Tings Velvillie. ; 

Formanden; Eksemplarer af de frem- 
satte Forslag ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslay til Lov 
07n Bemyndigelse for Regeringen til Afhol- 
delse af  Udgifter ved internationale Hav- 
undersøgelser i Fislceriøjemed. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2531). 

Der var til denne Behandling intet 
Ændringsforslag stillet. 

Lovforslaget i dets Helhed sattes under 
Behandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 78 Stemmer. 

Formanden; Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand, 

. Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af  Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Tuberkulosens Be- 
kæmpelse. 

홢 (Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1230 ff., Udvalgets Betænkning i Til- 
læg B. Sp. 509 ff.). 

Udenfor Betænkningen var intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragraffer og de stillede 
Ændringsforslag sattes til Forhandling 
under et. 

Ordføreren (P. Madsen): Onder Be- 
handlingen i Udvalget af dette særdeles 
vigtige Lovforslag har man for at fremme 
Forslaget paa dets videre Gang søgt saa 
vidt muligt at opnaa, Enighed, og det er 
ogsaa i det væsentlige lykkedes. 

Som Forslaget foreligger, indeholder 
det en Række Bestemmelser af forebyg- 
gende Karakter til Bekæmpelse af Tuber- 
kulose. Man er fra alle Sider enig om, 
at Lovforslaget træffer særdeles gode For- 
anstaltninger til Bekæmpelse af Tuber- 
kulose uden at gaa den enkelte tuber- 
kuløse for nær eller gøre ham Tilværelsen 
vanskeligere. Der er vel i Lovforslaget 
Bestemmelser om Tvangsindlæggelse, men 
det er kun, hvor Tilfældet er særlig smitte- 
farlig, og hvor vedkommende Patient viser 
Modvillie. Ligeledes findes der Bestem- 
melser om, at Lærere kunne afskediges, 
men det kan kun ske mod, at der tilstaas 
dem en Pension af 2/3 af den Løn, de 
have oppebaaret ved Afskedigelsen. 

Der er endvidere truffet Bestemmelse 
om Anmeldelse af alle Tilfælde af Tuber- 
kulose i Lunge og Strubehoved, for at 
man derigennem kan konstatere, hvorvidt 
Tuberkulosetilfældenes Antal gaar tilbage 
eller. ikke. Naar man ikke har turdet 
gaa til at foreslaa Anmeldelse af alle Til- 
fælde af Tuberkulose, er det, fordi det er 
vanskeligt at konstatere Tuberkulose i an- 
dre Organer, efter hvad de lægekyndige 
ville gøre gældende, og hvad formentlig 
ogsaa er rigtigt. Der fordres endvidere 
Anmeldelse af alle Dødsfald af Tuber- 
kulose i Lunge og Strubehoved. 

Der indføres Desinfektion af Værel- 
ser, som have været benyttede til varigt 
Opholdssted for Folk, der lide af smit- 
somme Tilfælde af Tuberkulose. Der fore- 
slaas Bestemmelser om, at Ammer ikke 
maa antages, naar de vise sig tuberkuløse. 
Der træffes endvidere Bestemmelse om, at 
naar Plejebørn anbringes i private Hjem, 
skal der foreligge Lægeattest for, at der ikke 
i vedkommende Hjem hersker Tuberkulose. 
Ligeledes skal der foreligge Lægeattest 
for, at Barnet, som skal anbringes, heller 
ikke lider af Tuberkulose, naar det Hjem, 
som Barnet skal anbringes i, er Opholds- 
sted for andre Børn. Det foreslaas, at 
der fra Lærernes Side skal gøres Anmel- 


